



1369 سال پیش درچنین روزی - هشتم ذیحجه سال 60 هجری قمری: «عَمَر بن سَعِيد بن عاص» به بهانه ادای مناسک حج با جماعتی بسیار به شهر مکه وارد شد. این عده از جانب یزید مأموریت داشتند که حضرت امام حسین (ع) را در هر حال دستگیر کنند و نزد یزید ببرند، یا اینکه آن وجود تورانی و معصوم را به قتل برسانند. اما سرور و سالار شهیدان حضرت امام حسین (ع) که از ماجرا آگاه بودند تَبَّتْ حَجَّ را به عمره مَبْدَل ساختند و پس از طواف خانه کعبه و سعی بین صفا و مروه، و ادای فرائض برای جلوگیری از کشتار و قتل عام مسلمانان در خانه خدا با عده ای از یاران و همراهان خویش مکه را ترک کردند. ایشان قصد داشتند که از این طریق زمینه مساعدی برای قیام و حرکت عظیم خود فراهم آورند. بر اساس اسناد تاریخی در میان راه حوادث بسیاری روی داد و از آن جمله هنگامی که امام حسین (ع) در بین راه بودند به ایشان خبر رسید که مُسَلِم بن عقیل نماینده آن حضرت و هانی بن عروّه و عَبْدَالله بن یَقَطْر حامیان راستین ایشان در کوفه به شهادت رسیدند. پس از دریافت این خبر متأثر کننده، امام حسین (ع) از یاری و همراهی نکردن کوفیان مطلع شدند و بر آن شدند تا با یاران اندک خویش به نبرد با کفار بپردازند.

346 سال پیش درچنین روزی - 7 دسامبر سال 1662 میلادی: «یلز پاسکال» ریاضیدان فرانسوی و مخترع ماشین حساب درگذشت. پاسکال از ابتدای دوره تحصیل استعداد و نبوغ خود را در ریاضی آشکار کرد بطوریکه در 12 سالگی بسیاری از قضایای هندسی را حل کرد. پاسکال در 18 سالگی ماشین حساب را اختراع کرد. او از واضعان حساب احتمالات هم بشمار می رود.

119 سال پیش درچنین روزی - 7 دسامبر سال 1889 میلادی: نخستین اتومبیل جهان که آن را «گردونه خودکار» نامیدند، بدست «بنز» صنعتگر مبتکر آلمانی ساخته شد. این خودرو با سرعت 12 کیلومتر در ساعت حرکت می کرد و سوخت آن بنزین یا الکل بود.

67 سال پیش درچنین روزی - 7 دسامبر سال 1941 میلادی: 200 فروند هواپیمای ژاپنی پایگاه نظامی امریکا را در پرل هاربر بمباران کردند. این عملیات برق آسا هنگامی انجام گرفت که ژاپنی ها بناچار با نیروهای امریکایی بر سر میز مذاکره نشسته بودند. در این عملیات ضمن بمباران 19 کشتی جنگی امریکا قوای ژاپن به ممالک آسیای جنوب شرقی هجوم برد و سرزمین اندونزی و جزایر سوماترا و جاوه را هم اشغال کرد. نبرد پرل هاربر در زمان جنگ جهانی دوم روی داد.

27 سال پیش درچنین روزی - 7 دسامبر سال 1981 میلادی: «عبدالوهاب کتّالی» از رؤسای کنگره جنبه آزادیبخش عرب و از مبارزان آزادی فلسطین در بیروت بدست صهیونیستها ترور شد. او از دوران تحصیل با توجه به مشکلات و مسائل فلسطین با سیاست آشنا شد و از این رو رساله دکترای خود را در دانشگاه لندن درباره فلسطین و مقاومت عربها در برابر استعمار و صهیونیسم در قرن 20 نوشت. کتّالی در مسیر مبارزات خود نخستین مجله فلسطینی به نام «فلسطین آزاد» را منتشر کرد. او همچنین «بنیاد المؤسسة العربیة للدراسات و التّشر» را دایر کرد که امروزه از معتبرترین مؤسسات چاپ نشر بشمار می رود. «تاریخ نوین فلسطین، جنبش مقاومت فلسطین و سوادهای توسعه طلبانه صهیونیسم» از آثار عبدالوهاب کتّالی بشمار می رود.